
 
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE,  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per la CAMPANIA – UFF. VII^  

AMBITO TERRITORIALE per la PROVINCIA di AVELLINO 
AREA ORGANICI e MOBILITA’ PERSONALE DOCENTE 

Email usp.av@istruzione.it   pec uspav@postacert.istruzione.it 
Sito Web : www.usp.avellino.it/ 

Tel.0825-790882  Fax 0825-24233 

 

Via Giuseppe Marotta, 14    83100 Avellino 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    l’art.3 del DPR 23.08.1988 n°395 che prevede la disciplina sul diritto allo studio; 

 

VISTA la Circolare del MIUR n°130 del 21.04.2000 che ha esteso al personale a tempo 

determinato il beneficio dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; 

 

VISTO il CCDR sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, per il  

personale  docente, educativo ed ATA sottoscritto il 18.10.2017; 

 

VISTO il decreto  di questo Ufficio prot.n°3459 del 19.10.2020 che fissa il contingente 

del personale appartenente al comparto scuola ammesso a fruire dei permessi 

retribuiti in questione; 

 

VISTO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti rientra 

nell’aliquota del 3%; 

 

VISTO l’elenco provvisorio pubblicato all’albo dell’Ufficio VII Ambito Territoriale per 

la provincia di Avellino in data 11.12.2020 prot.n°0004140; 

 

ESAMINATI gli esposti presentati dagli interessati avverso l’elenco provvisorio; 
 
 

D I S P O N E 

 

Il personale appartenente al comparto scuola di questa provincia, incluso nell’allegato elenco che 

è parte integrante del presente provvedimento, è autorizzato ad usufruire dei permessi 

straordinari per il diritto allo studio anno 2021, nella misura massima delle 150 ore annue 

individuali per ciascun dipendente, come indicato nell’art.8 del CCDR del 18.10.2017. 

Avverso il presente è esperibile ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro. 
 

 
           Il Dirigente 

          Rosa Grano 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici 

Istituti di Istruzione di ogni ordine e grado 

Avellino e Provincia 

 Alle OO.SS. Loro Sedi 

 All’Albo 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2020-12-21T09:51:06+0000
	GRANO ROSA


		2020-12-21T11:46:06+0100
	Avellino
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004294.21-12-2020




